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Høring over udkast til lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven, repatrieringsloven og 

forskellige andre love 

 

På Den katolske Kirkes vegne takker jeg for muligheden for at blive inddraget i ovennævnte høring over 

udkast til lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven, repatrieringsloven og forskellige andre 

love. På grund af en udlandsrejse var det mig ikke muligt at indsende høringssvaret til tiden; men måske 

kan det blive taget i betragtning ved den videre behandling af lovforslaget. I hvert fald vil det afspejle Den 

katolske Kirkes mening derom. 

 

Det er mit synspunkt, at mennesker kun nødigt forlader deres land, hvis der hersker fredelige og retfærdige 

forhold.  Krig og andre ulykker er dog forståelige grunde til, at mennesker søger andre steder hen. Mange 

vil sikkert gerne, hvis forholdene ændrer sig, vende tilbage og være med til at genopbygge de samfund, de 

kommer fra.  

Så længe de ovennævnte betingelser ikke er opfyldt, bør et samfund med menneskeligt og materielt 

overskud som det danske vise et grundlæggende storsind, dog med skyldig hensyntagen til, hvad 

samfundet som helhed og ikke mindst lokalsamfundene kan overkomme. Dog skal men her ikke for hurtigt 

være for restriktiv. Det siger endvidere sig selv, at flygtninge, som landets borgere, skal overholde 

gældende love og respektere demokratiet og dets processer.  

Set på denne baggrund vil et lovforslag, der principielt gør hurtigst mulig hjemrejse til en betingelse for 

opholdstilladelse, tidsbegrænset såvel som permanent, være alt for unuanceret set fra et humanitært 

synspunkt. Dette fremgår også af bemærkningerne om, at forholdene i flygtningenes hjemlande ikke 

behøver at være ændret væsentligt for at kunne foretage en hjemsendelse. 

 

Derfor er der behov for, at et rigt samfund som det danske viser storsind over for udlændinge, der har det 

svært. Det er vor medmenneskelige pligt. Omfanget af denne pligt er uafhængigt af, om Danmark i de 

konkrete tilfælde er bundet til en bestemt handlemåde på grund Danmarks internationale forpligtelser, 

herunder Den Europæiske Menneskerettighedskommission. Særlige hensyn bør der tages over for 

mennesker, der efter længere tids ophold i Danmark har lært sig dansk, vist vilje til at arbejde og forsørge 

sig selv, er begyndt at værdsætte det danske samfund. Disse hensyn gælder så meget desto mere, når 

familier trues af at blive splittet ved et eller flere medlemmers hjemsendelse.   

 

De nyligt offentliggjorte prognoser om mangel på arbejdskraft inden for bestemte områder bør også tale 

for en lempeligere flygtningepolitik. 

 

Med de venligste hilsner 
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